eat. Nec etiā candens sententia communem adiunat d. l. in-

lianus. ubi tenim fit commemoratio primi institutionis, per

illa verb. ex eadem parte: que videntur coniunctionem potius,

quā ademptionem aut translationem inducere, vt r. respō-

sent lac. & Bart. Salic. & Petrus Belucio. quos in d. l. s. canticū.

Iaf. resultat num. 24. sic etiam respondet Alciat. in l. 7. Patr. cap. 8. quia verba concepta per illud relatum potius repe-

titio, quā ademptionem significant. Hec tamen solutio

diſplicet Iafoni in d. num. 2. 4. & merito, siquidem in d. l. r. respō-

ponit etiam iurisconsulti respōsio, que in d. l. fin. In

facto tamē in ibi concipiuntur verba per illud relatum, ex

eadem, vel eadem: quamobrem nullum differunt constitūtū

inter hereditis institutionē & legatū, existimū communem

sententiam veram esse; ita concepit verba in qua parte Scium

individuū, in ea Titio infinitus: non enim inconvenit eadē par-

te dōis instituti heredes. Idem erit, si dixerit: quoniam sem-

pre legati, cum Titio lego: cum candem rem diuobis legari

potius manifestum sit. At si diversi testator, quod semper lego.

Titio docerit locus opinionis Dym, cum illa res dari Titio.

non potius nisi prius à Sempronio admittatur, quod maxime

concentit d. Lycit. & id Alciat. adnotauit in d. l. tripli. Verum, vt

ad institutionē redēam, in d. l. fin. ademptio, quia sit per transla-

tionem, tacita appellatur, quod verba ad mediciū specialia;

exprimē tamen censer debet, quod mente mentitur testator.

Secundo, hinc quinto conclusionē repugnat tex. in d. l. s. de

eo. Infin. quib. mod. respōsam. in fin. quo conitat, primum testa-

mentum solenne non potie tolli per secundū minus

solenne, & inutilitatem, quem text. dixit esse meliorē

iuris Iaf. in d. l. plena. in prim. Sed tamen auctoritatem principiū

est intelligenda, quoad legata, que licet relata in

in testamento, possunt adini in codicilis postea T. facit. &

gl. recepta ab omnibus, in l. s. fin. canticū, C. de fiduc. tex. in

prī. & d. l. in fin. de ademp. legat. Bartol. Bald. & Aretin. in l. hered.

de palam. & s. qui pot. s. de legat. Aretin. in l. ita respōsio. s. de

legat. 1. vbi Alexan. & Iaf. hanc esse communem sententiam

aſſerunt, contra gl. ibi. idem Alexand. in l. datam legatum. C. de

legat. & Paul. Catren. in d. s. p. qui pot. hanc esse communem

profiteruntur.

Quid si codicilli sine solennitate facti, ademptio fit ipso in-

re secundū communem sit: vero solennes nō sunt, ope est

ceptionis confutare legata ademptio gl. in d. l. s. fin. canticū.

in d. l. s. fin. C. de legat. norant Imol. Alex. & Are. in d. l. s. fin. aſſer-

ptū. Arg. in l. fin. s. de adiun. legat. notat Albert. Brun. r. ad. de

eff. form. 2. 3. eff. dicuntur autem codicilli non solennes

quoad istum effectum illi, quibus legata admittuntur & non

tamen dantur. Codicilli etiam minus solennes confutantur,

si in eis legata non datur. Molti s. & veterani. s. de legat. in

ex intellectu Alexan. & aliorum, in d. l. fin. scrip. 2. col. 2. Col.

Cont. etiam ex origine codicillorum, que exstat in p. in fin. de

codicil. vbi Theipo. Opteret tamen coram quinque telibus

hanc ademptionem in legatorum fieri, ita vt in numero te-

stium integr. & solennes codicilli dici valeant: aliquo

non est illuc hic actus, per quem ademptio sit, vltima voluntas,

l. fin. in fin. C. de codicil. Requiritur vero ex expressa ademptio-

nem vltimae voluntatis actus, ex mente legum, qui rem

istam traçauerit. Vnde in specie Paul. Cat. in d. s. p. qui pot.

per fin. eff. videndum. & idem in d. l. s. legatum. & in d. l. s. fiduci-

affirat, hanc exprimē ademptionem quinq; telibus proban-

dam in esse, licet tacita ademptio, que ex inimicitia vel

fimplici actu inducitur, duobus probari possit, iuxta com-

munem Dd. sententiam in d. s. qui pot. quam Bartol. etiam

prob. predicto modo dilinguens in d. l. fiduciū canticū, qui

quis sit idem Bart. in d. s. p. qui pot. ex Dyno adnotauerit caſum

tacita ademptionis, & sic inimicitia, eile probandum omnino

quinque telibus. Cūnus contrarium exprimit. Bald.

scribit in l. errore. C. iſſit. & in candem sententiam tendit

Aretin. in d. l. s. qui pot. col. 2. vbi idem affirat, quod in predicta

diffinzione ex Paulo retulimus. Qui fit, vt a vero deuici

Salicet. in d. l. fiduciū s. fin. dicens, exprimē ademptionē

legatorum duobus tantum telibus probari, talo hoc

tribus Azoni in summa huius tituli. Nam huic opinioni

Salic. Bart. Paul. Aret. & ni fallor, communis omnium in-

terpretum mens, refragantur.

B

Tertio,

* Tertio, principali & quinta assertione obiicitur text. in l. lega. & pater s. de adm. leg. vbi auctore Barol. probatur per actum iniudicium, iniutilem, vel minus solennem tacite non tantum expresse fieri ademptionem legatorum, ita vt non sit necessaria expresa reuocatio prime voluntatis, quem tex. commendat Ludou. Roman. leg. lat. 137. in l. certi conditio. §. quaternum. n. 8. §. si certi pet.

79 Aduertendum igitur est, contractum non tolli per sequentes iniudicium, nec ex tacita nec expresa reuocatio. d. i. f. de noua l. certi conditio. §. quoniam s. §. certi pet. l. quis ante conditio. s. de aggrevo. possumus quo contradicis ab ultimis voluntariis differit. Bar. in l. transfert. s. de adm. leg. Amol. & Alex. 2. col. 2. in l. sum dativo. in primis. foli. matr. lat. in l. que de legato. col. 2. in l. 1. & in l. plane in primis. sed d. i. Fortior etenim est actus, qui contrahendo geritur propter diuorum confusum, quam is, qui ultima voluntate viuis tantum confundit. Quin & ex ea ratione deducitur, ultima voluntatem etiam tacite per actum inter viuos, non folum viuem, sed & iniutilem ac infinitum, omnino tolli: argue hoc ipsam est, quod in d. i. pater Iurisconsilii respondet, & idem in l. cum dominus. §. fin. s. de pecu. le. vbi Bar. idem Bar. in l. §. de iur. & argen. leg. Alex. in l. plane in primis. lat. in l. re continua. n. 166. §. de leg. 3. idem. Iaf. dubius tamen in d. l. plane. Et hie est consensus omnium intellectus, unde etiam intelligi potest text. in l. fin. §. fin. s. de iur. & argen. leg. ibi etenim species legata, iniutilem per secundum actum non anteretur a legato generis prius vultus facta, quia tractatur de derogatione prioris actus per ultimam voluntatem, non per actum inter viuos. Sic ergo est intelligenda d. l. fin. §. fin. quam dicit sing. Alex. in l. fin. s. de leg. 1. Hinc ergo & illud apparet, primum testamento, quod haredis institutio, non tolli per secundum iniudicium, & ex quo haredites adiri nequeant, §. ex eo. Infl. quib. testam. infra. l. 1. & fin. conditio. §. fin. s. de hared. iniudic. fin. fin. fin. secundum iniudicium, quia deficit haredis institutio, huc quod deficit tenui numerus al. requiritus, quod probatur ar. ab speciali. in l. secundum. C. libro tit. notar. Bar. communiter receptus. in l. fin. s. de leg. 3. Bald. conf. 25. 34. rel. 5. etiā secundum expressum primum reuocauerit, secundum eos, & laf. in l. plane in primis optimis text. in l. m. lat. §. veterum. s. de multis. testam. tamen. Barbat. adiutor han opinione communiter responderunt, conf. 50. v. 2.

* Sexta conclusio: Prima haredis institutio solenne facta. Secundum utidem solenne, absque tamen haredis expressa institutione, reuocatur, si testator primo dero-gaverit, & addiderit vel deciderit institutum. l. 1. §. si haredes iuxta vinum ientium gl. i. 1. ab te sa. nella ext. Bart. in d. l. ure. Alex. conf. 104. vol. 2. Alex. in l. fin. scriptum. regula. s. de lib. & polli. col. 3. vbi Aret. & idem Alex. in d. l. heredes palam. §. quis pot. col. 1. 1. Corn. conf. 39. vol. 3. Laurens. Calcan. conf. 91. col. 5. Corn. 2. col. 2. & Regin. in l. faciuntur. C. libro tit. vbi Alex. hanc esse communem opinionem profutavit. & idem Alex. conf. 39. vol. 2. & Dec. conf. 582. col. 1. videatur etenim haredes instituere eos, qui eidem succeluti erant in testamento, ita uti predicti Doct. afferunt frequentissime.

Sed etiū in primo testamento institutiū effētū haredes extranei, si effēt reuocatur primum elamentum, & predicta verba addere et coram quinque testibus Bar. in d. l. §. veterum. Barb. conf. 60. vol. 1. num. 12. Alex. d. §. regula. col. 3. & in d. l. secundum. Corn. conf. 39. vol. 3. ex text. in l. fin. scriptum. §. quis autem. C. de testam. qui ex predictis extēditur, vt procedat etiam si fucellores ex caula intellecti tacite instituuntur haredes.

* Septima conclusio: Quoad haredis institutio, * pri-mum testamento minime reuocatur per secundū iniudicium ex alia, quia præteritione vel exhortatione cauta, etiam in eo fuit expresa reuocatio primi, adiutori clausula codicilliari, quod probatur ex eo, quod virtute huīus secundi testamenti hareditas non potest adiri. Eit etenim necessarium, vt primum testamento, quod haredis institutio, tollatur per secundum, posse hareditatem adiutri secundi testamenti, licet non adiutor vere & actu. l. cum in secundo §. de iniudic. rupt. l. pater s. de hared. inst. Paul. & Alex. col. fin. in d. l. secundum. Bal. & Imol. in. l. sed s. in conditione. §. fin. s. de hared. inst. idem Alex. in 109. 37. vol. 1. col. 2. dicens, hanc opiniōnem communem esse.

Hiero omnes Bart. reprobant, qui dixerit, ad confirmationem reuocationis primi haredis, oportere actu hareditatem adiri, ex secunda ultima voluntate, cum fatis sit, secundum eos posse hareditatem adiri ex secundo testamento, quamvis actu non adiutor, cui censurē anfanū præbēre verba ipsius

Bartol. male concinnata in d. l. fin. & in d. d. sed s. in conditione. §. fin. cu tamē Corn. in d. l. faciuntur. 2. col. animaduictar. Bartol. in finu & intellectu minime difcili est vera & communis Doct. sententia. Ex quo deducitur, primum testamento etiam quod haredis institutio per secundum, in quo sit expresa vel tacita haredis institutio, omnino renocari, si ex eo hareditas adiri possit, licet adita non sit. Quod si in secundo testamento deit haredis institutio, faltem tacita, vel solennitas tenui: primum non tollitur quod haredis institutio, tamē haredes defuncti, qui ex causa intellecti succedit, ipsam hereditatem adiuerint: quia in re illud est aduerendum, ex clausula codicilliari apposita in testamento solenni: quod tamē ex causa præteritionis aut exhortationis rumpitur, nihilominus iaceffores ex causa intellecti vocari, & tacite infiniti: cum illa clausula, ex recepta ab omnibus sententiā, per amb. ex causa conferuerit, sic affectus Alber. in d. conf. 37. 1. 2. vol. 1. e. quibus ultima hinc affectus plane intelligitur.

* His omnibus addit, quid dicendum si in illa questione⁸² singulari protectio & egredie: an legatum⁸³ traditione rei legate vera vel fiduciæ, sicut per constitutum, quia testator constituit scipium nomine legatarii posse fore, hat ex hoc ei reuocabile, & non possit a testator reuocari. Nam glof. int. legatum. in. l. §. de leg. : scribit, in hac specie legatum irreuocabile, allegat ad hos duos texti, qui parum, cuius opinionem probant: & fane dubia est admodum eius opinione. Donatio etenim causa mortis, qui similes est legato, quod causas reuocationem, & aliquando fortior, etiam a traditione incipiat, reuocari potest, l. ensuita in prim. l. fin. mortis causa res donata cum l. fin. s. de donat. cas. mort. Autem ann. §. si cert. pet. l. videamus. §. idem. id est si mortis s. de iur. atq; ideo Alber. post Rainier. A. c. f. sententia hanc esse existimat in d. legatum. quibus accedit Bal. in. 1. C. si quae usus. testam. ann. 8. & in l. l. t. de iur. & fructu. leg. dicens, hoc legatum, cuius traditionem testator fecerit, center donationem causa mortis, qui reuocabilis est, idem adnotauit Crementius. §. Dynus tamē gl. ex sequitur, quod traditio hanc rei legate mutet omnino legatum, in donationem inter viuos, qui irreuocabilis est, quod minime probatur iure. Quamobrem fatis erit, si glof. & Dyni sententiam vere esse arbitratur, quoties tradiitio potest testamento fit simpliciter, nulla mentione ultime voluntatis facta, nec eius ratione: quod si traditio facta fuerit causa ultime voluntatis, proculdubio adhuc legatu reuocabile est, & ultime voluntatis naturam obtinet, sic Bar. Bal. Imol. & Cum. controveriant utam diffinire in d. l. legat. idem Paul. de Calt. in. 3. §. de leg. 2. Fr. Loxas in rep. l. fin. ann. 11. 2. s. fin. s. de legat. 1. ann. 12. dicens, hanc opiniōnem communem, cui illud est adiudicatum, traditionem rei legate, etiam simpliciter factam, & ideo irreuocabilem iuxta pronata tamē relutionem, effectum habet extinguitu ipsum legatum, ita quidem, vt pro eius executione facta conclearū, sicuti probat text. in d. Lus. Nec prædictis obserbit pulchra Alberi decisiō, qui in rubr. C. de donat. scribit, traditione rei legate veram vel fidicam ita irreuocabile esse, vt propter hæc traditio posteriori ex vi secundi testamento fidei preferenda sit, quod Iaf. cōmentat in l. quatin. C. de rei vend. col. 5. Nam vere Alber. & laf. loquuntur in re donata inter viuos, ipsa donatione in testamento facta, sicuti fieri potest, ex glof. & communem in d. heredes palam. §. fin. s. de testam. non autē in re legata, & eis ultime voluntatis relata: si enim intellexit Alber. sententiam Andr. Tiruel. in libel. de confusione. part. 1. num. 2. 2. 3.

EX TERTIA RVB. PARTE. S V M M A R I A.

1. *Donatio mortis causa inter v. v. voluntates computatur, licet aliis inter viuos familiis sit. & non. s. q.*
2. *Donatio causa mortis causa inter viuos & uxorem.*
3. *Donatio inter consanguines fratres & sorores ex parte exogenit. quia morte confirmatur.*
4. *Donatio causa mortis causa inter consanguines fratres & sorores ex parte exogenit.*
5. *Familia donati mortis causa inter consanguines fratres & sorores ex parte exogenit.*
6. *Fratres & sorores mortis causa inter consanguines fratres & sorores ex parte exogenit.*
7. *Donatio inter consanguines morte confirmatus ex testator recte, & non intellectu.*
8. *Fratres & sorores mortis causa inter consanguines fratres & sorores ex parte exogenit.*
9. *Filius familiaris ut ipso potest agere causa mortis abesse indicis auctoritate.*
10. *Filius familiaris ut ipso potest agere causa mortis abesse indicis auctoritate.*
11. *Filius familiaris ut ipso potest agere causa mortis abesse indicis auctoritate.*
12. *Filius familiaris ut ipso potest agere causa mortis abesse indicis auctoritate.*
13. *Conjuncti patris in donatione causa mortis debet esse specialis.*

In qua de donat.causa mortis.

- 13** *Veniamur maritibus ex possit donare causa mortis, si intellexit c-quaum
quem de viror. in.*
- 14** *Sic taliunt non possit, non donare mortis causa possit.*
- 15** *Vix contrairebatur nra possit, non causa mortis, ergo non donare mortiscausam
cum, si taliunt intellexit l. 13. Tunc.*
- 16** *Donatio causa mortis cum ex agere praestimatur & conuenienter expremat illius,
cum.*
- 17** *Baldensis donatus requiratur, ut donationis obiecta falli alia et obiecta,
Donatio adicta falli sit.*
- 18** *Donatio praeclara & taliens fallit, ut vobis sit.*
- 19** *Donatio fallit, quando rebus arti possit.*
- 20** *Donatio facta causa mortis quando rebus arti possit, perit ex
querundam opim contrar-recte Ceterum idem.*
- 21** *Heretici doceantur an donationes defacte fallant ratificare possit.*
- 22** *Donatio causa mortis modo prole hoc possit.*
- 23** *Donatio inter vivos quoad officia, vita & voluntati magis simili est
quam contraria.*
- 24** *Donatio sit donare causa mortis quando transcurat in eum, cui fallit a suis
objectione traditum.*
- 25** *Alio computat pro donatione causa mortis.*
- 26** *Alio computat pro donatione causa mortis in suis bona fidei.*
- 27** *Donatio causa mortis am reuocari sequitur a alienacione & remata.*
- 28** *Donatio usci facta a vita quoque maxima ratione possit, non reuocatur
generali hypothesi, sed per eum in speciale.*
- 29** *Legatum reuocatur propter alienacionem excoenit, quanto lacrymam.*
- 30** *Taliens reuocatur inter vivos quoad officia.*
- 31** *Sed in adiectione ad donationem causa mortis.*
- 32** *Sollicitudo a testamento voluntate & tremore am confutatur in donatione causa
mortis subiecta.*
- 33** *Donatio causa mortis quoad confirmationem contrahit filii familiaris est, q. uia
ultima voluntatis.*
- 34** *Donatio causa mortis quod possit reuocatur.*
- 35** *Donatio causa mortis familiis non reuocatur, q. sive herede donator de-
cessit. & intellectus l. 1. si qui sine maximaq; ad liber, peruta.*
- 36** *Donatio causa mortis qualiter cognoscatur.*
- 37** *Volum ultima intemperita.*
- 38** *Matri causa capio nulli sit.*
- 39** *Emphytensis pro & hinc causas quid speratur.*
- 40** *Festina qui tard a filio denunciat.*
- 41** *Accrescendo inter vivos hereditaria.*
- 42** *Taliter facili est donare causa mortis, ergo omnia testari per se, qui non
probavit, qui probavit, etc. id est quoniam quis.*
- 43** *Donatio sit donatione vel ad perpetuum cursum, ex possit trifari.*
- 44** *Filiis familiis ad testam possit. & illis traditur, ut testari valeat ad possi-
tas.*

TERTIA RVBRICA PARS.

De mortis causa donatione.

- 1** *Ex ipso huius tractatus titulo id aperte constat, non tan-
tum de testamento hic est agenda, sed & de ceteris
victimis voluntatis, quibus donatio causa mortis admu-
neratur, cum id expressum confit ex §. 1. In p. de donat. l. fin.
C. de codicis adiuncti. §. 1. de donat. et caus. in. Non videtur ss. de do-
nat. causa mortis. Rutius hanc donatione actibus viuentium, & co-
rum contracibis simili est, probat text. in l. t. a m. 1. ss. de
donat. causa mortis. l. p. legatum. §. 2. de his quib; viri in. l. in. l. 1.
ff. de don. & leg. quam prater Docti ibi dicunt singulari. Alex. in
l. 2. §. 2. de leg. 1. Bald. in l. 1. p. ad p. idem Bald. m. eius in. l. 2. l. ff.
de translat. & notab. lat. in § annis de aliis. Quis quide con-
trouit frequentius affectionis est diffinienda.*
- 2** *Prima afflitione: Donatio causa mortis, quoad cius initium
& ordinacionem, potius contractu quam ultima voluntatis
admittit, ita vt non omnia, quae in agenda aut constitutedi
ultima voluntate exiguntur, in actu donationis causa mortis
sit necesse, si tamen, que in contracibis incurrit
requiruntur, in eadem donatione adhiberi oporteat. Bald.
committit receptus in d. l. 2. vbi lat. scribit, a nemine non re-
cipi hanc tentent. Ex qua plurima a iuri virtutique pro-
fessoriis sed ducuntur.*

Primum: Donatione causa mortis factam inter coniuges, minime valere: atq; in hoc familiis esse donatione inter vi-
tos, moris, si de donat. inter vir. & vxor. gloss. ab omnibus proba-
ta in d. l. 2. ff. de don. & leg. vbi confit ex Doctiorib. in d. l. 2. ss. de
legat. l. vbi Franciscus in ceterum sententia discedit
affir. potius in hoc casu donationem causa mortis ultime
voluntati, quid actui inter viros simili est, ex eo, quod sicut
legatu factum a viro vxori valet, & morte confirmatur, ita
donatio causa mortis facta a viro vxori valet, & morte
confirmatur, l. mortis in 4. ss. de donat. causa mortis. Ergo magis co-
venit donatio causa mortis hoc in exemplo legato, quia dona-
tioni inter viros coniuges, quid combat. Fallitur tamen ipse
Ripani licet donatio causa mortis inter non coniuges facta
morte confirmetur non facta inter coniuges, nisi tradi-
tio praecipit: scilicet Iurisconfutus premittit videret, n. l.
sed in iuris, per tota legem, cu sequens, ss. de donat. inter vir.
& vxor. Bald. in ceterum. nam. 34. C. de exercit. et iudic. qua in re
Ioannes Lupi diversu opinatur, in rub. de donatione. §. 77. Sic

- etiam cetera donationes inter viros coniuges facte traditione
exigunt, vt morte confirmetur l. i. iuncta gloss. C. de
donat. inter vir. & vxor. l. Papianum fidet, ut vbi gloss. quam effic
communis approbatam, facetur Iaf. in. l. frater sive condit, indeb.
col. permitt. notat Boer in confess. Bavar. iii. de conso, concubente
matrini. S. t. col. 2. Bald. in l. 1. C. de summa Trinitate. n. 3. Paul. Castr.
conf. 13. §. de donat. n. 1. vol. 1. dicens. hanc esse communem
sententia, cui accedit tex. in l. 1. t. servis. ss. de donat. inter vir. & vxor.
Idem notat Fernand. Loazes Ilerdensis praful, in l. fl. suis semi-
lis. §. diuis. num. 8. §. de leg. 1. Paul. conf. 193. col. 2. & cons. 82. Hac
vero traditio in legato non requiratur: igitur aduersus Ri-
pan Doctorum opinio recipienda est. Hinc inferunt, do-
natione causa mortis a viro vxori factam, nulla existente
suspicione poca, ipsius viri deportatione non extinguit, immo
quod dominum confirmari, sicut reuocari possit a donante
vsiq; ad morte naturale, l. f. s. de mons, vbi gloss. ff. de donat, inter
vir. & vxor. Bald. in d. l. executorem. Paul. in l. p. conf. in su. ff.
de donat. laf. in l. ff. stipulata furor. §. 1. p. en. col. ff. de verbor. obligat.
idem Iaf. in authent. ingress. C. de exercit. eccl. sum. 20. licet ipse
nimis extendat sententiam Bald., quod etiam locum habet
in donatione facta inter viros coniuges, res exercit. C. de donat.
inter vir. & vxor. Imol. in l. 1. aliquis ff. de donat. causa mort. Cum tan-
tem donatio causa mortis inter extraneos facta, per capita
lennitatem euanciet, etiam facta absque metu peccati.
d. l. s. aliquis vbi hoc notat Paul. Castr. Imol. & Doct. com-
municant. Ioannes Hannibal post Bartol. ibi, in l. p. contractum ff.
de donat. num 349. Ex his cuius deducitur, donationem causa
mortis inter coniuges factam, prima facta morte ac morte
donantis sequita, retrotrahit ad tempus traditiois, quoad
fructus, licet non quoad dominum, cum in his, qui diximus, donationi inter viros coniuges facta simili sit, in qua
morti donantis deportatio non relinetur donationem, sicut
ad mortem vissque eam valeat marius reuocare, l. et vxoris, §.
C. de donat. inter vir. & vxor. Et prateries donationi in conting-
tia prout traditione, morte sequita, retrotrahitur ad te-
psum traditiois, quoad fructus, non tamem quod dominum
de donat. causa mortis, parentes. C. de donatione, inter viros & vxoris, vbi gloss.
Bartol. in L. L. vieni ff. ex quibus causa maior, idem Bartol. in l. ff.
conditione, colom. 2. ff. de slot. Ioannes Lupi, in r. r. de donat. et vir.
& vxor. §. 72. glot. & ibi Salic. in l. 1. C. de inq. de don. et quorū opa-
tio communi est, secundum Alexand. in l. talis scriptura, col. 3. de le-
ga. 1. ola. Crotte. l. s. si qui pro empereor. col. 11. ff. de vxoris, apud
hoc sensu fit intelligendum Papi. dicet, si mortis causa inter
virū & vxoris donatio facta futuritate sequitur, reducitur ad
id tempus donationis, quo interposita fuit, l. mortis. ff. de donat. causa
mortis, sicut enim id verum, quoad fructus a tempore traditio-
nis perceptos, non quoad fructus dominii, ex l. f. interius, in
princip. & per totam legem, ff. de donat. inter vir. & vxor. nec recte a
glossa Paul., & alijs intelligent d. l. s. mortis dum Doctores
eam intelligent, quando in donatione causa mortis appo-
nitur promissio non reuocandi, tunc estet donatione inter
viros, non causa mortis; et estiam prohibita inter
coniuges, l. vbi de donat. ff. de donat. causa mortis. Porro ante orationem
diu Marci, qui obtinuit donationem inter coniug-
es mortis donationis prauia traditione effectum fortiri, do-
natio mortis causa inter coniuges valebat, quia in tempus
disoluti coniungi conferebatur, l. c. de vxoris in fin. & l. q. ff.
de donat. inter vir. & vxor. Atque morte donantis confirmabatur,
nulla reuocatio ex poenitentiis donationis prauia.
- Secundo, hinc potest perpendi ratio ad l. t. in §. fin. ff. de
donat. causa mortis. & Regiam l. t. t. 4. part. 5. quibus expressum deci-
sum est filii familias posse patre consentiente donare causa
mortis, quamvis taliunt etiam ex patris consensu non possit.
id estenim contingit: quia donatio causa mortis, quod ini-
tiu, contractus equparatur, secundum cunnam. Doctori. senten-
tia cui illud obterit, quod filii familias quilibet contractus
agere potest fini coveniu patris, prout contractum mutui &
voti, l. d. ex contractu ff. de iudei. Igitur hac in re differt donationis
causa mortis a contractibus. Nec prodest respondere cu lat.
in l. t. annum. C. qui testam, fac. possit, et per coveniu patris in donatione
causa mortis exigat a legi, propter patris praudicium, non ad
follemente actus, cui id fallum fit: inquit coveniu patris
requiratur in donatione causa mortis ad authoritatem & iur
lennitatem actus, vbi fatent Doctores communiter, teste
Socin. in l. t. §. fat. quesum. col. 4. ff. ad Trebell. Et confit ex hoc,
non posse filium causa mortis i. patris familiias donare, c. d.
authoritas cuiquam patriconi nequeat in causa propria,

l. i. ff. de authoritate, ut vbi gl. & Bart. in hac specie donationis causa mortis à filio patri facte, eadem opinionem in tenet, quam communem afferunt Imol. in d. §. fuit quodammodo & Socin. in d. 4. in Corn. cons. 294. vol. 2. Dec. conf. 245. col. 3. & conf. 279. col. 1. idem in l. 1. etiam C. apud reg. fac. pof. col. fin. & licet ibi quendam diffinitione vti velit post alios, afferit tamen esse hanc opinionem communem, dicens, debere fieri hanc donatione auctoritate iudicis, quod & Crox. commendat in l. frater. quell. 11. ff. de condit. subd. vbi referit Alexand. in d. §. fuit quodammodo & alios Dd. libi aduersus Bart. tenent prædictum donationem à filio patri factam ex conuenienti patris validam esse, quos etiā reutulit Dec. in conf. 279. & in d. 1. semin. vbi Paul. Cafren. eandem approbat, & profiteretur esse communem, Franciscus à Ripa in d. §. fuit quodammodo. in d. 2. à priori tamen fententia non arbitror esse recedendum. Nam hic conuenientis patris, vt filius donet causa mortis, ab initio actus debet præstari, vt auctoritas Bal. in l. 1. frater. C. de condit. infer. column. 2. idem Bal. in e. com. conuenientis. 2. col. de confit. Franc. Cremon. singul. 69. conuenientis etenim, quid actus folennitatem requirit, est præstandus ante actum, vel in ipso actu, Alex. & Iaf. pof. Imol. ibi. l. 1. ff. qui milia bona. ff. in col. per ff. de acquis. baled. Bald. in l. 1. C. qui admitti. col. pen. & fin.

His vero & illud est adiungendum. Cuman. in d. 1. tam in d. §. fin. dixit, filium familiæ bonipius filii, etiā patre conuenienti, non posse donare causa mortis, atque text. illū procedere in donatione bonorum ipsius patris, quam sententiam defendit Crox. in d. 1. frater. column. peccatum. & disputante de laf. in d. 1. semin. num. 3. & Dida. p. Segn. in l. Imperator. fol. 9. ad Treb. almonitores, contrariantur esse veriore & communem, à qua non video cur sit distinctum. Igitur dicendum erit, donationem causa mortis à filio familiæ factam, nec omnino esse similem ultime voluntati, cum nec ex conuenienti patris testari possit filius familiæ nec contraferri: si quidem contrahere filius familiæ potest absque conuenienti patris, sed affluit in hac specie donatione causa mortis medium viam, & ita lex requirit parentis conuenientem, vt explicat optimus Soc. in d. §. fuit quodammodo ad fin. & idem in d. 2. ff. de leg. 1.

Ceterum nec bona adiungenda, in quibus vñstribus patrino non competit, donare potest filii familiæ causa mortis absque patris conuenienti, cum patris conuenientis ad auctoritatē & folennitatem adūs exigatur: ita expressio nota, Alex. in d. penit. C. qui reg. fac. pof. Iohannes Crox. in d. 1. frater à fratre. 1. 3. col. Dicit tamen contrarianti opinionem magis communem esse, quam tenetur Paul. & Iaf. in d. 1. semin. col. fin. Rominald. & Iaf. in d. penit. Lud. Roman. in autb. finaliter. C. ad leg. Fidei. sp. etat. 19. Cuman. in d. 1. tam in d. §. fin. quasi patris conuenientis exigatur in donatione causa mortis, ab ipsius patris prædictum, non ad folennitatem, sicut superius improbabūm. Vnde verior videtur Alexand. opinio, que maxime coadjuvatur ex l. filius familiæ. ff. pof. de donat. vbi filius familiæ castrensis bona donare potest causa mortis factum patris conuenienti, quia testamentum facere eis potest. Igitur bona, quorum dispositio in testamento, cī minime permititur, donare non poterit causa mortis absque conuenienti patris. Bona vero adiunctitia, etiam corum vñstribus patri non competit, minime subiacet: testamento filius familiæ, qui nec de eis testari potest, vt ēl concordiam faciat, in d. penit. Qui reg. fac. pof. vbi Bart. Cor. Rom. Rimini. Alex. & Iaf. gl. Bart. & Comuni in loqu. in potestate. ff. in d. 1. fin. & d. 1. 1. §. in d. §. fin. & d. 2. Treb. & probatur in d. 1. penit. imita. l. fin. & ff. in d. 1. fin. que lib. pulchre Vigilias in d. §. pof. alieno. in 16. quib. non est permis. fac. test. ff. quodammodo & in testamento ad 7. & defendat eius opinionem Dec. in d. penit. & Crox. in frater à fratre col. fin. ff. de condit. indeb. Potest tamen filius familiæ hac bona adiunctitia, in quibus patrem non habet vñstribus fructuum, donare inter viros patris conuenienti, auctoritate & littera matr. & auta. in prou. vbi Bart. Paul. & Iaf. col. 8. in d. 1. semin. Cuma in d. 1. tam in d. §. 1. Roman. conf. 512. quam opinionem esse communem, afferit Aymon Satulli. conf. 92.

Erit autem in donatione causa mortis adeo neccelerius expressus conuenientis patris, vt non sufficiat, filium patre conuenienti testari, adieciā clausulæ codicilliari. Nec enim valerer hac dispositio, vt testamentum, nec vt codicillus, nec vt donatione causa mortis, cuius nulla mentio facta fuīt, Cyn. Ang. & Raph. in d. 1. semin. Iaf. in l. 1. §. f. qui ita. n. 22. & ibi Alcian. n. 18. optimus text. in l. filius familiæ. ver. 1. off. sufficienter ff. de don. Bar. in d. 1. tam in d. §. fin. Abb. conf. 40. 2. Nec sufficiat clausula generalis in modum testamenti, codicilli, seu cuiuscum-

que alterius ultima voluntatis: donatione etenim causa mortis, vt ultima voluntas, ubi his verbis non includitur, ex eo quod à filio familiæ fieri non potest etiam conuenientem in specie patre, si vt ultima voluntas iudicatur. Quod si dictum esset, valeat hic actus iure testamenti, seu cuiusvis alterius ultima voluntatis, vel dispositio, patre conuenientem, ipso etiam praesente, in quem actus dirigitur: donatione causa mortis concretetur valde facta, ex Imol. in d. 1. tam in d. §. fin. Corn. & Alex. in d. semin. Quo casu est necesse faria: stipulatio, vt prædicti Doct. sentiant, licet Dec. conf. 245. col. pen. & Aym. conf. 120. fin. col. existimare necessariam eisdem in prædicto casu stipulatio, quod paulo post diligenter tracabitur.

Tertio, hinc ego infero: t' intellectum ad text. in cap. quod. §. fin. de vnu. & d. quo vñstribus manifestus testari prohibetur poterit enim causa mortis donare, Bal. in d. 1. executor. no. 11. C. de exec. test. in d. 1. Imol. in d. 1. tam in d. §. fin. quodammodo dubius, & idem notat Dec. conf. 1. 6. Probus in d. 1. quodammodo. no. 15. & et communis opinio, tali Ripa in d. 1. ff. de leg. 1. num. 7. & verior secundum Soc. ibi. num. 6. Sed gl. in d. 1. quodammodo, tenet text. illum procedere in qualibet ultima voluntate, quam approbat Doct. cum muniter, vt facetur in d. 1. tam in d. §. fin. Vnde idem Bal. parum libi confitans, conf. 244. col. 2. voluntationem causa mortis à manifelio vñstribus factam, non feruata canonis forma, nullam efficere, idem Lapus alleg. 125. Laurent. de Rodulphi in tral. de vñstrib. q. 100. Joan. Anan. in c. quis in omnibus. col. 16. in d. §. fin. Franc. in subr. illius in d. 1. fin. & in d. 1. 1. à qua opinione recedendum non est, auctore Socin. in d. 1. num. 6. eo quod fauore in animarum concernit dicta prohibito testam. in d. 1. quodammodo. & concilio generali facta. Vnde mirum nō erit, si extendatur tamē prior opinio maxima ratione iuuent, cum in his, que initium donationis concernunt, haec ipsa donatione contractui accedit potius, quam ultime voluntatis. Atque ideo dictio donatione causa mortis à manifelio vñstribus facta valebit, nisi fiat illud: donatione omnium bonorum, vel maiorum partis: tunc etenim præsumitur in fraudem canonis facta, ex mente omnium, arg. l. nomes. §. L. in c. quis in fraudem credi. vel, nisi fuit in testamento, quia ex ipso ultime voluntatis vide iudicatur, Socin. & Hippol. in d. 1. 2. Dom. we. quodammodo. §. fin. pof. Paul. Lap. & Imol. ab. quibus accedere videatur Abb. conf. 40. col. 2. vol. 2. Hic tamen ultimus intellectus procedit, quando nec donatarij nec notarij eius nomine intercessit stipulatio: aliquo donatio causa mortis etiam facta in testamento, vt facta in contractu confenda fore, Dec. conf. 196. illud vero, quod dici solet, est, qui testari non potest, nec donare causa mortis potest. gl. Bart. in d. 1. tam in d. §. fin. in p. 1. quod pof. eff. ex ille. Calce. conf. 12. col. 2. locut. habet in eo, quia ex defectu naturali testari non valer. l. 1. §. 1. ff. de tur. & 14. ff. after. Imol. in d. 1. num. 12. 3. ff. de leg. 1. Qui nec inter viros donare potest, gl. fin. in l. qui in d. 1. fin. & in d. 1. 1. fin. secundū Alex. & Iaf. in d. 1. fin. d. 1. fin. C. apud reg. fac. pof. notat Prapof. in c. sp. apud d. 1. fin. quod maxime notandum esse conuenientem.